
No.1

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の称号又は名称及び住所 法人番号
一般競争入札・指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額
落札率（小数点第
3位を四捨五入）

※自動計算
備考

航空統合気象観測システム待受工事（山口宇部航空気象観測所）　一式
山口県宇部市沖宇部６２５　山口宇部空港内
令和元年5月21日～令和元年9月30日
電気工事業

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　倉内　利浩
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2019/05/20
日本テクニカル・サービス株式会社
東京都世田谷区池尻３丁目１０番３号

9010901009056 01：一般競争入札 61,603,200 53,784,000 87.31%

航空統合気象観測システム待受工事（長崎航空気象観測所）　一式
長崎県大村市箕島町５９３番地２　長崎空港内
令和元年5月24日～令和元年10月11日
電気工事業

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　倉内　利浩
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2019/05/23
株式会社　九州山光社
福岡県福岡市中央区渡辺通二丁目８番１０号

2290001006949 01：一般競争入札 61,820,000 56,650,000 91.64%

航空統合気象観測システム待受工事（福岡空港回転翼機能）　一式
福岡県福岡市東区大字奈多字小瀬抜1302-47、1302-07
令和元年5月24日～令和元年11月29日
電気工事業

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　倉内　利浩
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2019/05/23
株式会社　イチデン
福岡県福岡市博多区浦田一丁目５番２１号

2290001011569 01：一般競争入札 54,109,000 53,900,000 99.61%

航空統合気象観測システム待受工事（福岡空港回転翼機能）監理業務委託　一
式
福岡県福岡市東区大字奈多字小瀬抜1302-47、1302-07
令和元年5月24日～令和元年11月29日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　倉内　利浩
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2019/05/23
山本設計事務所
長崎県松浦市志佐町里免１２５-２

- 01：一般競争入札 2,530,000 2,365,000 93.48%

航空統合気象観測システム基礎等設計業務（北九州、大分、種子島）　一式
福岡県北九州市小倉南区空港北町6番　新北九州空港内ほか
令和元年6月18日～令和2年1月31日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　倉内　利浩
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2019/06/17
山本設計事務所
長崎県松浦市志佐町里免１２５-２

- 01：一般競争入札 6,996,000 6,600,000 94.34%

気象レーダー局舎（背振山、中種子）建設工事設計業務　一式
佐賀県神埼市脊振町服巻字背振山ほか
令和元年6月20日～令和元年11月18日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　倉内　利浩
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2019/06/19
株式会社益田設計事務所
宮崎県都城市年見町１８号２番地

8350001008272 01：一般競争入札 32,718,994 30,470,000 93.13%

航空統合気象観測システム待受工事(宮崎航空気象観測所)　一式
宮崎県宮崎市大字赤江無番地　宮崎空港内
令和元年7月3日～令和元年11月8日
電気工事業

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　倉内　利浩
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2019/07/02
株式会社　九州山光社
福岡県福岡市中央区渡辺通二丁目８番１０号

2290001006949 01：一般競争入札 59,741,000 56,650,000 94.83%

航空統合気象観測システム待受工事（宮崎航空気象観測所）監理業務委託　一
式
宮崎県宮崎市大字赤江無番地　宮崎空港内
令和元年7月3日～令和元年11月8日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　倉内　利浩
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2019/07/02
山本設計事務所
長崎県松浦市志佐町里免１２５-２

- 01：一般競争入札 2,890,272 2,695,000 93.24%

佐伯市松浦津波観測点の二級水準測量　一式
大分県佐伯市鶴見大字地松浦2044番地1
令和元年7月9日～令和元年9月30日
測量

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　倉内　利浩
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2019/07/09
コスモエンジニアリング株式会社
京都府宇治市宇治壱番１２０番地１

8130001034514 01：一般競争入札 1,630,800 1,296,000 79.47%

延岡・都城・油津特別地域気象観測所の太陽電池パネル他設置待受工事　一
式
宮崎県延岡市天神小路255−4　延岡特別地域気象観測所ほか
令和元年7月20日～令和元年10月31日
電気工事業

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　倉内　利浩
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2019/07/19
株式会社　恒富電業
宮崎県宮崎市佐土原町下田島１２２１４番地３

9350001001078 01：一般競争入札 4,301,000 3,135,000 72.89%

（別紙様式１）
公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



No.2

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の称号又は名称及び住所 法人番号
一般競争入札・指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額
落札率（小数点第
3位を四捨五入）

※自動計算
備考

宮崎地方気象台発動発電機更新工事　一式
宮崎県宮崎市霧島５丁目１－４
令和元年9月7日～令和2年1月15日
電気工事業

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　倉内　利浩
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2019/09/06
株式会社　九南
宮崎県宮崎市大字赤江２番地

1350001004212 01：一般競争入札 34,639,000 24,750,000 71.45%

鹿児島地方気象台現業室及びマシン室改修工事　一式
鹿児島県鹿児島市東郡元町４番１号
令和元年10月1日～令和元年12月20日
電気工事業

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　倉内　利浩
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2019/09/30
日建電設株式会社
熊本県熊本市東区画図町下無田１４３２番地２
４

9330001003464 01：一般競争入札 6,666,000 5,128,200 76.93%

本茶峠気象レーダー観測所レドーム塗装及び補修工事　一式
鹿児島県奄美市浦上字小又1023-1　本茶峠気象レーダー観測所
令和元年10月10日～令和2年1月31日
塗装工事業

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　倉内　利浩
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2019/10/09
株式会社　松美研
鹿児島県鹿児島市田上台３丁目７１－１１

9340001002184 01：一般競争入札 9,306,000 4,983,000 53.55%

福岡航空地方気象台ドップラーレーダー更新待受工事　一式
福岡市博多区大字青木字九ノ坪759番地福岡空港内
令和元年11月16日～令和2年3月19日
電気工事業

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　倉内　利浩
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2019/11/15
株式会社　九州山光社
福岡県福岡市中央区渡辺通二丁目８番１０号

2290001006949 01：一般競争入札 15,213,000 9,108,000 59.87%

空港気象観測システム撤去工事（山口宇部航空気象観測所）　一式
山口県宇部市沖宇部６２５　山口宇部空港内
令和元年11月21日～令和2年2月14日
電気工事業

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　倉内　利浩
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2019/11/20
日本テクニカル・サービス株式会社
東京都世田谷区池尻３丁目１０番３号

9010901009056 01：一般競争入札 11,000,000 10,780,000 98.00%

空港気象観測システム撤去工事（長崎航空気象観測所）　一式
長崎県大村市箕島町５９３番地２　長崎空港内
令和元年12月5日～令和2年3月6日
電気工事業

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　倉内　利浩
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2019/12/04
株式会社　九州山光社
福岡県福岡市中央区渡辺通二丁目８番１０号

2290001006949 01：一般競争入札 13,398,000 13,200,000 98.52%

福岡航空地方気象台分電盤製作及び設置工事
福岡航空地方気象台　福岡市博多区大字上臼井字屋敷295番（福岡空港内）
令和元年12月9日～令和2年3月13日
電気工事業

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　倉内　利浩
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2019/12/06
株式会社　成電社
福岡県福岡市早良区原５ 丁目２ ２ 番１ ５ 号

4290001005321 01：一般競争入札 3,828,000 2,530,000 66.09%

下関地方気象台シャワー室新設ほか工事
山口県下関市竹崎町４－６－１　下関地方合同庁舎５階
令和元年12月26日～令和2年3月10日
建築工事業

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　倉内　利浩
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2019/12/25
福永建設株式会社
山口県下関市一の宮本町１丁目７番２３号

3250001006241 01：一般競争入札 4,521,000 4,048,000 89.54%

脊振山気象レーダー観測所局舎建替工事
佐賀県神埼市脊振町服巻字脊振山 脊振山気象レーダー観測所
令和2年1月6日～令和3年3月19日
建築工事業

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　倉内　利浩
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2019/12/27
株式会社　九州山光社
福岡県福岡市中央区渡辺通二丁目８番１０号

2290001006949 01：一般競争入札 229,570,000 214,500,000 93.44%

脊振山気象レーダー観測所局舎建替工事監理業務委託　一式
佐賀県神埼市脊振町服巻字脊振山　脊振山気象レーダー観測所
令和2年1月6日～令和3年3月19日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　倉内　利浩
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2019/12/27
株式会社YSアーキテクツ
福岡県福岡市博多区博多駅東１丁目１２－５

9290001062192 01：一般競争入札 13,625,491 7,304,000 53.61%



No.3

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の称号又は名称及び住所 法人番号
一般競争入札・指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額
落札率（小数点第
3位を四捨五入）

※自動計算
備考

空港気象観測システム撤去工事（宮崎航空気象観測所）　一式
宮崎県宮崎市大字赤江無番地　　宮崎空港内
令和2年1月6日～令和2年3月24日
電気工事業

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　倉内　利浩
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2019/12/27
株式会社　九州山光社
福岡県福岡市中央区渡辺通二丁目８番１０号

2290001006949 01：一般競争入札 10,362,000 9,845,000 95.01%

福岡航空地方気象台空港気象ドップラーレーダー移設に伴う調査及び局舎基
本設計　一式
福岡県福岡市博多区大字上臼井字屋敷295　福岡空港内
令和2年1月17日～令和3年3月31日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　倉内　利浩
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2020/01/16
株式会社　小路建築事務所
佐賀県佐賀市本庄町大字本庄５３６－３

2300001000347 01：一般競争入札 9,834,528 8,580,000 87.24%

山口宇部航空気象観測所環状アース他工事　一式
山口県宇部市沖宇部６２５　山口宇部空港内
令和2年1月21日～令和2年3月19日
電気工事業

支出負担行為担当官
福岡管区気象台長　倉内　利浩
福岡管区気象台
福岡県福岡市中央区大濠１－２－３６

2020/01/20
日本テクニカル・サービス株式会社
東京都世田谷区池尻３丁目１０番３号

9010901009056 01：一般競争入札 9,251,000 9,185,000 99.29%


